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دوره های آموزشــی همگرام، در شــش هفتــه از ابتدای 
بهمن آغــاز می شــود و تا نیمــه اســفند ادامــه می یابد. 
در ایــن دوره تعدادی پشــتیبان بر فعالیــت فراگیران در 
فضــای مجــازی نظــارت و محتواهــای تولیــدی توســط 
آنــان را ارزیابی و اشــکالات و نواقص را به آنان گوشــزد 

می کنند.

مجازی کنيــم.» او درباره عناوين کلاس هــای دوره های 
آموزشــی هم گفت: «اين دوره بســيار کاربردی و مناسب 
است. در اين دوره سعی می کنيم توليد محتوای مجازی را 
به شما آموزش دهيم به طوری که اين محتوا ديده شود.» او 
با تاکيد بر لزوم حضور بانوان مذهبی در فضای مجازی گفت: 
«شــايد در ابتدای امر ما خود را از اين فضاها کنار بکشيم 
و فکر کنيم جای ما اينجا نيســت اما حقيقت اين است که 
فضای مجازی هم مانند ساير فضاهاست و با رعايت يکسری 
شئونات اسلامی همان گونه که در همه جا اينگونه است، در 

فضای مجازی هم فعاليت کنيم.»

نمایش زندگی دیندارانه
بعد از سخنرانی شير دستيان و پذيرايی از مهمانان، مراسم 
با کليپ شــعرخوانی صابرخراســانی با مضمون حضرت 
زهــرا(س) ادامه يافت. «فائضه غفار حدادی » نويســنده و 
زيست شناس سخنران بعدی بود. او با تاکيد بر لزوم حضور 
زنان مسلمان و مؤمن در فضای اينســتاگرام گفت: «الان 
فضای اينستاگرام اغلب شــامل خودنمايی وفخر فروشی 
اســت که اتفاقاً مخالف باورهای ماست و ما بايد برای نشان 
دادن يک سبک زندگی متفاوت در اين فضا حضور داشته 
باشيم. حضور ما در اينستاگرام نمايش يک امکان زندگی به 
شيوه ای ديندارانه است.» غفار حدادی سخنانش را درباره 
فضای مجــازی اينگونه ادامــه داد: «از آن جايی که فضای 
اينستاگرام به گونه ای است که انســان را در خود می کشد 
و مثــل باتلاق عمل می کند مهم اســت که بــرای حضور 
در اين فضــا قواعدی را تعريف کنيم تــا گرفتار اين باتلاق 
نشويم.کســانی که در اينســتاگرام فعاليت می کنند بايد 

بدانند که بالاخره فعاليت در ايــن فضا هزينه های خودش 
را دارد و فالوورهای ما احتمالاً از بخشی از زندگی ما باخبر 
می شوند برای همين بايد حد و حدودی برای حضور قائل 
شــويم به عنوان مثال شــما در ابتدا می گوييد من هرگز 
تصوير فرزندم را نشــان نمی دهم يا اســمی از مدرسه اش 
نمی آورم تمام اين قوانين خودساخته برای حفاظت از حريم 
خصوصی خانواده مان است. بنابراين از کم بودن و تنها بودن 
در اين فضا نترسيد اگر به روش پيامبران و امامان هم بنگريد 
با تعداد کمی کار تبليغی خود را شروع کردند و از کم بودن 
موافقان و سرزنش مخالفان نترســيدند و پايداری کردند و 

بالاخره نتيجه استقامتشان را ديدند.»

برنامه ریزی در سیره حضرت زهرا(س)
ســخنران پايانی مراسم دکتر «مريم پســيان» استاد 
مدرســه قرآن دانشــگاه تهران بود. او با اشاره به ادعيه 
صحيفــه فاطميه کــه در اين همايش بــه همراه يک 
کتاب به شرکت کنندگان اهدا شده گفت: «اين ادعيه 
از آنجايی که نقلی از خود حضرت زهرا(س) اســت و به 
ايشان برمی گردد به ما کمک می کند تا حضرت را بهتر 
بشناسيم. از سوی ديگر اين دعاها هرکدام مختص يک 
زمان خاص هستند. مثلاً شــب يا روز يا هر ماهی يک 
دعای مخصوص دارد اين دعاها مثل برنامه های روزانه و 
هفتگی هستند، که ما با مراجعه به اين دعاها به يک نوع 
برنامه ريزی در سيره زندگی حضرت زهرا پی می بريم.»

یک مسابقه با جوایز ارزنده
مراســم افتتاحيه دور همگرام حاشيه های جذابی هم 
داشت. در لابه لای اجرای مراســم از شرکت کنندگان 
خواسته شــد تا در مدت زمانی که در همايش حضور 
دارند به توليد محتوا با موضوع همايش امروز بپردازند و 
محتوا را تا پايان همايش به مسئول مربوطه ارسال کنند. 
مسابقه ای که جوايزی هم داشــت و در پايان مراسم به 

برگزيدگان اهدا شد.  

حضور مادران همراه با کوچولوها
در اين مراســم فقط مادران و فرزندان حضور داشتند 
البته برای راحتی مــادران، مهدکودکی برای نگهداری 
کودکان در نظر گرفته شــده بود و فقــط تعداد کمی 
از کوچولوها با کالســکه، مادرانشــان را در اين برنامه 
همراهی می کردند، در زمان کوتاهی که در اين مراسم 
برای استراحت و پذيرايی مهمانان در نظر گرفته شده 
بود مادران گعده هايی تشــکيل دادند و تجربه های هم 
در زمينه فرزند داری را با يکديگر به اشتراک گذاشتند 
. شرکت کنندگان مجازی نيز از سراسر کشور از طريق 

اسکايپ در اين همايش حضور داشتند.
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